
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 октября  2023 года                                                                             № 
с. Хохлово

О внесении изменений в постановление администрации Хохловского сельского
поселения Саргатского муниципального района Омской области от 29.09.2018 №76
«Об утверждении положения «О квалификационных требованиях для замещения

должностей муниципальной службы в Администрации Хохловского сельского
поселения Саргатского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 08.12.2016 № 1924-ОЗ «О
типовых  квалификационных  требованиях  для  замещения  должностей  муниципальной
службы в Омской области», руководствуясь Уставом Хохловского сельского поселения,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Внести изменения в Положение о квалификационных требованиях для замещения
должностей муниципальной службы в Администрации Хохловского сельского поселения
Саргатского  муниципального  района  Омской  области,  утвержденное  постановлением
Администрации Хохловского  сельского  поселения  Саргатского  муниципального  района
Омской области от 29.09.2018 года № 76 (далее – Положение) следующего содержания:
          1.1.В преамбуле постановления слова «Законом Омской области от 10.03.2010
№ 1241-ОЗ «О стаже муниципальной службы в Омской области» исключить.
          1.2.Пункты 3 и  4 раздела 3 Положения изложить в новой редакции

 «3.Для  замещения  должностей  муниципальной  службы  в  Администрации
Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области
определяются следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы
или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

1) высшей группы должностей муниципальной службы - не менее шести лет стажа
муниципальной  службы  или  не  менее  семи  лет  стажа  работы  по  специальности,
направлению подготовки;

2) главной группы должностей муниципальной службы - не менее четырех  лет стажа
муниципальной  службы  или  не  менее  пяти  лет  стажа  работы  по  специальности,
направлению подготовки; 

3) ведущей группы должностей муниципальной службы – не менее двух лет стажа
муниципальной службы или не менее двух лет работы по специальности, направлению
подготовки, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящей статьи;

4) старшей и младшей групп должностей муниципальной службы – без предъявления
требований  к  стажу  муниципальной  службы  ил   стажу  работы  по  специальности,
направлению подготовки.

«4. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение
трех лет со дня выдачи диплома, устанавливаются квалификационные требования к стажу
муниципальной службы или стажу работы по специальности,  направлению подготовки
для замещения ведущей группы должностей муниципальной службы - не менее одного
года  стажа  муниципальной  службы  или  не  менее  одного  года  стажа  работы  по



специальности, направлению подготовки.
           2. Опубликовать в «Муниципальном вестнике Хохловского сельского поселения» и
разместить  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  (далее  сеть
Интернет) www  .sargat.omskportal.ru  .                                                                   
           3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Хохловского
сельского поселения                                                                                                А.Г. Петраков

http://www.sargat.omskportal.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Глава Хохловского
	сельского поселения А.Г. Петраков

